36

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2018

 № 134
	О внесении изменений в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории Владимирской области, утвержденный Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 04.06.2015 № 85 (в ред. от 13.05.2016 № 84)

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 14 статьи 14, пунктом 7 статьи 56 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», а также с учетом рекомендаций Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и ПАО Сбербанк Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Внести в Порядок открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории Владимирской области, утвержденный Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 04.06.2015 № 85 (в ред. от 13.05.2016 № 84) (далее – Порядок), изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области» и разместить на сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева

	Приложение

к Постановлению Избирательной комиссии Владимирской области от 07.06.2018 № 134

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНЫ

	Управляющий Отделением по Владимирской области Главного управления Центрального Банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу

___________ Н.В. Калашникова

	Постановлением Избирательной

комиссии Владимирской области

от __.__.2018 № __

Изменения, вносимые в ПОРЯДОК

открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории

Владимирской области

1. Пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. Открытие специального избирательного счета кандидата осуществляется незамедлительно по представлению кандидатом, уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата (в случае его назначения) в филиал ПАО Сбербанк:

- заверенной копии постановления избирательной комиссии соответствующего муниципального образования (территориальной избирательной комиссии), окружной избирательной комиссии об открытии специального избирательного счета, в котором указываются наименование и реквизиты филиала ПАО Сбербанк, а также ИНН кандидата (в случае его указания в документах, представляемых при выдвижении);

- паспорта гражданина Российской Федерации, являющегося кандидатом либо уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата, или документа, заменяющего паспорт;

- нотариально удостоверенной доверенности на имя уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата (в случае его назначения);

- заверенной копии постановления избирательной комиссии соответствующего муниципального образования (территориальной избирательной комиссии), окружной избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата (в случае его назначения).»